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Komisja Statutowo-Prawna 

Rady Powiatu Zgierskiego 

w kadencji 2010 – 2014 

 

PROTOKÓŁ NR 38/14 

z posiedzenia Komisji, które odbyło się 25 kwietnia 2014 r. 

w Starostwie Powiatowym w Zgierzu 

 

 

W posiedzeniu udział wzięło 6 członków Komisji oraz osoby spoza jej składu.  

Lista obecności członków Komisji i lista gości stanowi załącznik nr 1 i 2 do protokołu.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  

 

Posiedzeniu przewodniczył Przewodniczący Komisji Tomasz Jędrzejczak. 

 

Proponowany porządek posiedzenia:  

1. Otwarcie posiedzenia i zatwierdzenie porządku posiedzenia. 

2. Rozpatrzenie skargi na Starostę Zgierskiego. 

3. Zaopiniowanie materiałów zgłoszonych na XLVI sesję Rady Powiatu Zgierskiego. 

4. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 

5. Sprawy różne. 

6. Zamknięcie posiedzenia. 
 

Ad. 1 

Przewodniczący Komisji otworzył 38 posiedzenie Komisji i przedstawił proponowany 

porządek posiedzenia.  
 

Komisja jednogłośnie przyjęła proponowany porządek posiedzenia Komisji.  
 

Ad. 2 

Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na Starostę Zgierskiego. 

Przewodniczący Komisji poinformował, że 28 marca br. Pan Zygmunt Pietryniak złożył 

skargę na Starostę Zgierskiego w przedmiocie bezczynności Wydziału Geodezji, Kartografii, 

Katastru i Nieruchomości Starostwa Powiatowego w Zgierzu. Zgodnie z § 32 ust. 2 Statutu 

Powiatu Zgierskiego Przewodniczący Rady Powiatu Zgierskiego przekazał skargę do Komisji 

w celu jej  przeanalizowania  i przedstawienia wniosków wraz z wyjaśnieniami Zarządu 

Powiatu Zgierskiego w sprawie. 

 

Wicestarosta Zgierski Marcin Karpiński poddał w wątpliwość rozpatrywanie tej skargi przez 

Radę Powiatu. Poinformował, że zgodnie z ustawą Prawo geodezyjne i kartograficzne, 

starosta wykonuje zadania przy pomocy geodety powiatowego wchodzącego w skład 

starostwa, a zadania te są wykonywane jako zadania z zakresu administracji rządowej. 

Przenosząc to na grunt  art. 229 pkt 2 ustawy Kodeks postępowania administracyjnego jeżeli 

przepisy szczególne nie określają innych organów właściwych do rozpatrywania skarg, jest 

organem właściwym do rozpatrzenia skargi dotyczącej zadań lub działalności organów 

wykonawczych jednostek samorządu terytorialnego oraz kierowników powiatowych służb 

inspekcji, straży i innych jednostek organizacyjnych w sprawach należących do zadań 

zleconych z zakresu administracji rządowej  wojewoda lub organ wyższego stopnia.  

 

Przewodniczący Rady Józef Dziemdziela podzielił wątpliwość przedmówcy. 

 

Wicestarosta Zgierski następnie przywołał art. 231 Kpa, który stanowi, że jeżeli organ, który 

otrzymał skargę nie jest właściwy do jej rozpatrzenia obowiązany jest niezwłocznie, nie 

później jednak niż w terminie siedmiu dni, przekazać ją właściwemu organowi, 

zawiadamiając równocześnie o tym skarżącego, albo wskazać mu właściwy organ.  



2 

 

 

W związku z powstałą wątpliwością Radny Mirosław Pilarski poprosił o opinię radcy 

prawnego w tej sprawie. 

 

Radca Prawny Sławomira Różycka – Somorowska poinformowała, że w jej ocenie skarga 

niepodległa rozpatrzeniu przez Radę Powiatu. Przytoczyła zapis art. 229 pkt 2 Kpa. 

Wskazała, że odnosząc się do samej treści skargi, należy stwierdzić, że skarżący podnosi  

w niej bezczynność organu. Zatem można doszukiwać się tu drugiej podstawy co do 

przekazania samego pisma i traktować  jako zażalenie na bezczynność, czy przewlekłość 

postępowania (art. 37 Kpa) organowi wyższego stopnia. W tej sytuacji jest to Wojewódzki 

Inspektor Nadzoru Geodezyjnego i Kartograficznego.  

 

Wicestarosta Zgierski dodał, że w tym przypadku należy uwzględnić również zapisy art. 231 

Kpa.  

 

Przewodniczący Rady zapytał, jaka powinna być w tym przypadku procedura jeśli chodzi  

o zmianę w porządku obrad sesji. 

 

Radca Prawny poinformowała, że należy zdjąć z porządku obrad sesji obecny projekt 

uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi i wprowadzić nowy projekt uchwały w sprawie 

przekazania skargi do WINGiK. 

 

W wyniku analizy skargi Komisja jednogłośnie uznała, że Rada nie jest organem właściwym 

do rozpatrzenia pisma jako skargi i zgodnie z art. 231 Kpa obowiązana jest przekazać ją 

właściwemu organowi – WINGiK. 
 

 

Ad. 3 

1. Projekt uchwały w sprawie stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego Rady 

Powiatu Zgierskiego. 

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

2. Projekt uchwały w sprawie przyjęcia Programu działań na rzecz osób 

niepełnosprawnych w Powiecie Zgierskim na lata 2014-2017. 

Wicestarosta Zgierski przedstawił projekt uchwały. 

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

3. Projekt uchwały w sprawie oceny zasobów pomocy społecznej Powiatu Zgierskiego za 

rok 2013. 

Wicestarosta Zgierski przedstawił projekt uchwały. 

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

4. Projekt uchwały  w sprawie podziału Powiatu Zgierskiego na okręgi wyborcze, ich 

numerów, granic oraz liczby radnych wybieranych w każdym okręgu. 

Wicestarosta Zgierski przedstawił projekt uchwały. 

 

Komisja przy 2 głosach za i 3 wstrzymujących pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
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5. Projekt uchwały  w sprawie zmiany uchwały Nr III/32/10 Rady Powiatu Zgierskiego  

z dnia 29 grudnia 2010 r. w sprawie delegowania radnych do składu Komisji 

Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu Zgierskiego. 

Wicestarosta Zgierski przedstawił projekt uchwały. 

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

6. Projekt uchwały  w sprawie wyrażenia zgody na realizację i podpisanie umowy  

o dofinansowanie projektu pn. „Większa wiedza – równe szanse, zajęcia dodatkowe 

dla uczniów szkół specjalnych w powiecie zgierskim”, współfinansowanego ze 

środków Unii Europejskiej, w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego. 

Wicestarosta Zgierski przedstawił projekt uchwały. 

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

7. Projekt uchwały w sprawie zawarcia porozumienia z Gminą Miasta Głowna 

dotyczącego przekazania Gminie Miasta Głowna zarządzania drogą powiatową  

Nr 5101 E – ul. Sikorskiego w Głownie, w szczególności w zakresie realizacji zadania 

pn. „Budowa sygnalizacji świetlnej   w ul. Sikorskiego” 

Wicestarosta Zgierski przedstawił projekt uchwały. 

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

8. Projekt uchwały  w sprawie zmiany uchwały nr XLII/433/13 Rady Powiatu 

Zgierskiego z dnia 20 grudnia 2013 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu 

Zgierskiego na rok 2014. 

Wicestarosta Zgierski przedstawił projekt uchwały. 

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
 

 

Ad. 4 

Komisja jednogłośnie przyjęła protokół z 37 posiedzenia Komisji, które odbyło się                          

28 marca br.  

 

Ad. 5 

Spraw różnych nie zgłoszono. 

 

Ad. 6 

W związku z wyczerpaniem porządku posiedzenia Przewodniczący Komisji dokonał 

zamknięcia 38 posiedzenia Komisji. 

 

Na tym protokół zakończono.     

Protokołowała 


